m-TRIllDELADOVALE

FROC. ^
FLS,
RUE,

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO FALE

Av. Deputado Carlos Melo, .V” 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

PREVISÃO DE RUBRICA ORÇAMENTÁRIA

Ao Sr.

Enoque de Sá Barreto Filho

Secretária Municipal de Administração
Nesta.

Temos a informar que nessa fase do processo licitatório, não será exigido a dotação orçamentária,
conforme estabelecido no Decreto Federal 7.892, de 23/01/2013, no Capítulo V, Art. 7°, § 2*^.

Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária,

que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento
hábil.

Conforme solicitação e em atendimento ao ail. 14 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
informamos a Vossa Senhoria a existência de rubrica orçamentária para Registro de Preços, para fatura, eventual

e parcelada aquisição de Material de limpeza e higiene, para atender as necessidades do Município de Trizidela

do Vale - MA, e que serão certificados por ocasião de cada contratação.

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMlNISTRAÇAO.

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0218 - Secretaria Municipal de Administração

FUNÇÃO: 04 - Administração

SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0082 - Gestão Polilica Administrativa

PROJETO/ATIVÍDADE: 2.006 - Secretaria Municipal de Administração
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 0100000000 - Recursos Ordinários

●  SECRETARIA MUNCIPAL DE SAUDE

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0229 - Secretaria Municipal de Saúde

FUNÇÃO: 10- Saúde

SUBFUNÇÃO: 301 - Atenção Básica

PROGRAMA: 0096 - Administração Setorial

PROJETO/ATIVIDADE; 2.022 - Manutenção da Secretaria de Saúde
ELEMENTO DE DESPESA:

FONTE: 0100000000 ~ Recursos Ordinários.

.90.30.00 - Material de ConsumoJ.J

CPl-TRIZIOEUOOVALE

PROC ü?í)Q-^ OQÃi Í20^ji

FIS,

■^U3.
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, N“ 1670 ~ Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

●  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃO: 10- Saúde
SUBFUNÇÃO: 301 - Atenção Básica
PROGRAMA: 0073 - Gestão Administrativo
PROJETO/ATIVIDADE: 2.065 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
FONTE: 0102000000 - Receitas de Imposto e trans. Vinc. Saúde.

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0226 - Secretaria Municipal de Educação
FUNÇÃO: 12 - Educação
SUBFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 0024 - Desenvolvimento da Rede de Ensino
PROJETO/ATIVIDADE: 2.041 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
FONTE: 0100000000 - Recursos Ordinários.

●  FUNDO DE MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201 - Fundo Man. Des. Educ. Bás. Vai. Prof. Educação
FUNÇÃO; 12- Educação
SUBFUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamentai
PROGRAMA: 0045 - Desenvolvimento da Rede de Escolar
PROJETO/ATIVIDADE: 2.032 - Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - 40%
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
FONTE: 01 19000000 - Transferências do FUNDEB 40%.

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0222 - Secretaria Mun. de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 122- Administração Geral
PROGRAMA: 0093 - Administração Setorial
PROJETO/ATIVIDADE: 2.010 - Manutenção da Secretaria de Assistência Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
FONTE: 0100000000 - Recursos Ordinários.

CPL-TRIZIDEIAOPVAU

FLS.
'W.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av, Deputado Carlos Melo, A'" 1670 - Aeroporto
CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

●  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÀO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0209 - Fundo Municipal de Assistência Social

FUNÇÃO: 08 - Assistência Social

SUBFUNÇÃO: 122- Administração Geral
PROGRAMA: 0071 - Gestão Administrativo

PROJETO/ATIVIDADE: 2.057 - Manutenção do Fundo de Assistência Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

FONTE: 0129000000-Transferênciasdo FNAS.

Trizidela do Vale - MA. 12 de Fevereiro de 2021.

Érica Fernanda Luz Araújo

Contadora do Município
CRC-MA: 014825/0-6